
tutkimuksellisia aukkoja, kuten esim. 
omistussuhteiden rakenteen suhde hal
litsevan luokan muotoutumiseen ja py
syvyyteen. Tällaisen joukkotiedotuk
sen sosiologinen tutkimus on välttä
mätöntä, jotta ymmärtäi?imme paremmin 
yhteiskunnallisten luokkasuhteiden 
dynamiikkaa kapitalistisessa yhteis
kunnassa. 
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Insituto Latinoamericano de Estu
dioa Transnacionales (ILET) johtaja, 
chileläinen Juan Somavia - joka mm. 
on UNESCO:n MacBride-komission jäsen 
- vieraili 27.-28.4. Suomessa ja 
kävi tutkimusneuvotteluja mm. Rauhan
ja konfliktintutkimuslaitoksella sekä 
Tampereen yli opiston tiedotusopin 
laitoksella. 

ILET on viime vuonna kääntynyt 
Suomen hallituksen puoleen ja pyytä
nyt tukea tutkimuslaitoksen toimin
nalle. ILET perustettiin joulukuus
sa 1975 Mexico Cityssä ~1eksikon, Alan
komaiden ja Ruotsin hallitusten an
taman rahoitustuen turvin. ILETin 
pyrkimyksenä on syventää tietoa moni
kansallisista valtarakenteista em
piirisin ja teoreettisin tutkimuksin. 
Tutkimus tap.ahtuu laitoksen kahdella 
osastolla: kommunikaatiotutkimuksen 
ja taloudellisen tutkimuksen osas
toilla. Laitoksena vastaavana johta
jana toimii chileläinen Juan Somavia. 

Tutkimuslaitoksen toimintaa ovat 
tukeneet edelleen Meksikon, Alanko
maiden ja Ruotsin hallitukset, joi
den lisäksi sitä ovat tukeneet Nor
jan hallitus, YK:n kehitysohjelma 
(UNDP) sekä Center on Transnational 
Corporations (CTC). Vuoden 1977 ai
kana yhteistoiminnasta tehtiin lisäk
si sopimus Kansainvälisen työjärjes
tön (ILO) kanssa. 

ILETin asema YK:n CTC-keskuksen 
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ja muiden vastaavien hallitusten vä
listen organisaatioiden ulkopuolella 
on hyvin merkittävä monikansallisia 
yrityksi,ä ja transnationaalisia suh
teita tutkivana laitoksena. Toimin
ta on pääasiassa rajoittunut tiedon
välityksen ja tiettyjen taloussuh
teiden alueelle, mutta laitos on saa
vuttanut poikkeuksellisen legitiimin 
aseman mm. sitoutumattomien maiden 
piirissä (ILET laati mm. työpaperin 
sitoutumattomien maiden ensimmäiseen 
viralliseen tiedotussymposiumiin Tu
nisiassa 1976). Lisäksi alueelliset 
tieteelliset järjestöt ovat talous
tieteitten ja kommunikaatio-alan 
puitteissa valinneet ILETin edusta
maan koko Latinalaista Amerikkaa. 

ILETin harjoittama tieteellinen 
tutkimus erityi sa 1 oi 11 aan on saavut
tanut tunnustetun aseman kansainväli
sen tiedeyhteisön piirissä. Lisäksi 
sen tuottamaa materiaalia on näky
västi käytetty hyväksi kehitysyhteis
työpoliittisessa kansainvälisessä 
periaatekeskustelussa (esim. Develop
ment Dialoguen erikoisnumero v. -76). 
ILETin tutkimukset ja julkaisut ovat 
viime vuosina muodostuneet keskeisik
si asiakirjoiksi mm. kansainvälisen 
viestinnän nopeasti kehittyvää tut
kimusperinnettä. ILETiä onkin pi
dettävä alallaan kansainväliset stan
dardit täyttävänä tieteellisenä tut
kimuslaitoksena. 

Tapio Varis 


